
Determinazione n. 271 del 27-06-2025 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio SEGRETERIA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 271 del registro generale 

 

Oggetto: Copertura assicurativa "Responsabilità Civile Patrimoniale" del Comune di Trevi 
per il periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e fino alle ore 
24:00 del 30/06/2028 più eventuale proroga tecnica per sei mesi. Affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 a favore di "XL 
Insurance Company SE" tramite Trattativa Diretta n. 5452152 su MEPA - Cig: 
B771929514. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 
VISTI: 
 i Decreti Sindacali n. 7 del 29/09/2023 e n. 6 del 04/11/2024, attualmente vigenti, con i quali 

sono stati nominati i Responsabili di Area dell’Ente e sono state attribuite le funzioni e le 
responsabilità dirigenziali di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, nonché quelle previste dal Tit. 
II - Capo II del D. Lgs. 165/2001; 

 il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2025-2027, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 14 del 30/07/2024, e le sue successive note di aggiornamento; 

 il Bilancio di previsione 2025-2027, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 29 
del 20/12/2024, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2027, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 1 del 09/01/2025, e le sue successive variazioni; 

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2025-2027, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 31/03/2025; 

 
PREMESSO che: 
 con propria determinazione a contrarre n. 9 del 01/04/2025 (reg. gen. n. 118/2025) è stata indetta 

una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi 
assicurativi dell’Ente per un periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e 
fino alle ore 24:00 del 30/06/2028, più eventuale proroga tecnica per sei mesi, per la stipula delle 
seguenti polizze assicurative: 

LOTTO CIG  
LOTTO I RCT/O B669A528DE 
LOTTO II RC PATRIMONIALE B669A539B1 
LOTTO III ALL RISKS B669A54A84 
LOTTO IV INFORTUNI B669A55B57 
LOTTO V KASKO B669A56C2A 
LOTTO VI RCA LM B669A57CFD 
LOTTO VII ALL RISKS MUSEO B669A58DD0 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:58:06 CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:57:35



Determinazione n. 271 del 27-06-2025 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 108 del D.Lgs 
36/2023; 

 con la succitata determinazione è stata approvata la seguente documentazione: 
a. Capitolati speciali di polizza; 
b. Allegato prospetto offerta tecnica; 
c. Allegato prospetto offerta economica; 
d. Schede Prezzo/Qualità; 
e. Statistiche sinistri; 

parte integrante del progetto servizi assicurativi e conservati agli atti dell’Ufficio Segreteria; 
 
DATO ATTO che: 
 per quanto attiene al LOTTO N. II - RESPONSABILITÀ CIVILE PATRIMONIALE, lo stesso è 

andato deserto, come da determinazione n. 16 del 19/06/2025 (reg. gen. n. 256/2025); 
 pertanto è stata indetta apposita indagine di mercato al fine di procedere a nuovo affidamento del 

servizio assicurativo relativo alla Responsabilità Civile Patrimoniale, con decorrenza 01/07/2025, 
individuando un idoneo operatore economico; 

 
CONSIDERATO che: 
 il broker GBSAPRI ha proceduto ad espletare l’indagine di mercato le cui risultanze sono state 

trasmesse a questo Servizio in data 18/06/2025 protocollo n. 0012303; 
 dalla suddetta indagine (agli atti del Servizio Segreteria), è risultato che la migliore quotazione 

sulla base del capitolato (agli atti del Servizio Segreteria), è stata quella di “XL Insurance 
Company SE” con sede legale in Dublino (Irlanda) Wolfe Tone Street, Partita Iva e Codice 
Fiscale 12525420159, Compagnia di diritto irlandese operante in Italia in regime di stabilimento, 
con sede secondaria in Milano (MI) Corso Como 17, per un premio annuale pari ad € 2.240,00 
cui corrisponde un importo complessivo di € 7.840,00 per un periodo di anni 3 (tre) a decorrere 
dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e fino alle ore 24:00 del 30/06/2028, più eventuale proroga 
tecnica per sei mesi; 

 
RITENUTO necessario ed opportuno procedere all’affidamento della polizza assicurativa in 
questione; 
 
RICHIAMATI: 
 l’art. 17, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., ai sensi del quale prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con 
apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto 
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 l’art. 17, comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., ai sensi del quale in caso di affidamento 
diretto l’atto di cui al comma 1 individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla 
capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

 
VISTO l’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 145/2018, il quale dispone che i Comuni sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema telematico messo a 
disposizione dalla centrale regionale di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 
5.000 euro e fino alla soglia di rilievo comunitario; 
 
VISTO l’art. 62, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale tutte le stazioni appaltanti, 
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste 
per gli affidamenti diretti; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:58:06 CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:57:35



Determinazione n. 271 del 27-06-2025 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

 
VISTO l’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti 
possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro, mediante 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 
scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 3, dell’Allegato I.1 al D.Lgs. n. 36/2023, si intende per 
«affidamento diretto», l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, anche nel 
caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente dalla 
stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri qualitativi e quantitativi di cui 
all’articolo 50, comma 1 lettere a) e b), del codice e dei requisiti generali o speciali previsti dal 
medesimo codice; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023, le stazioni appaltanti devono 
utilizzare le piattaforme di approvvigionamento digitale (PAD) per svolgere le procedure di 
affidamento e di esecuzione dei contratti pubblici; 
 
DATO ATTO che: 
 l’art. 26 della legge n. 488/1999 e s.m.i., indica che le Amministrazioni pubbliche possono fare 

ricorso alle convenzioni Consip, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualità come limiti 
massimi, per l’acquisto di beni e servizi comparabili oggetto delle stesse, anche utilizzando 
procedure telematiche; 

 l’art. 48, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che restano fermi gli obblighi di utilizzo degli 
strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di 
contenimento della spesa; 

 non sussistono convenzioni relative al servizio di cui trattasi, stipulate da Consip o da altri 
soggetti aggregatori; 

 il servizio di cui trattasi è presente nel MEPA (Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione), al Bando Servizi - “Servizi attuariali” - CPV 66519600-7; 

 
CONSIDERATO che è stata creata sul MEPA la Trattativa Diretta n. 5452152 con l’operatore 
economico “XL Insurance Company SE” con sede legale in Dublino (Irlanda) Wolfe Tone Street, 
Partita Iva e Codice Fiscale 12525420159, per l’affidamento diretto del servizio in argomento, 
stabilendo come termine ultimo di presentazione offerta il giorno 26/06/2025 alle ore 13:30; 
 
ATTESO che la scelta dell’affidamento diretto è motivata da esigenze di perseguimento di obiettivi 
di economicità, efficacia ed efficienza della pubblica amministrazione; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, non viene richiesta la 
garanzia provvisoria; 
 
VISTA l’offerta economica presentata dall’operatore economico invitato “XL Insurance Company 
SE” con sede legale in Dublino (Irlanda) Wolfe Tone Street, Partita Iva e Codice Fiscale 
12525420159, il quale ha offerto - per il periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 
30/06/2025 e fino alle ore 24:00 del 30/06/2028 più eventuale proroga tecnica per sei mesi - 
l’importo complessivo di € 7.840,00; 
 
VALUTATA la suddetta offerta congrua nonché pienamente rispondente alle esigenze 
dell’amministrazione; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, l’operatore economico 
“XL Insurance Company SE” con sede legale in Dublino (Irlanda) Wolfe Tone Street, Partita Iva e 
Codice Fiscale 12525420159, ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:58:06 CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:57:35



Determinazione n. 271 del 27-06-2025 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

possesso dei requisiti di partecipazione richiesti, di cui al D.Lgs. n. 36/2023, e che la stazione 
appaltante verifica le dichiarazioni anche previo sorteggio di un campione individuato con modalità 
predeterminate ogni anno; 
 
VERIFICATI: 
 la regolarità contributiva della ditta “XL Insurance Company SE”, tramite acquisizione on-line 

del DURC numero protocollo INPS_46045070 del 28/05/2025, che risulta regolare con scadenza 
di validità in data 25/09/2025; 

 la visura camerale della ditta “XL Insurance Company SE”, agli atti del Servizio Segreteria; 
 l’iscrizione della ditta “XL Insurance Company SE” all’IVASS - Registro Imprese e Gruppi 

Assicurativi (Albi ed Elenchi di Vigilanza); 
 
RITENUTO pertanto: 
 di affidare ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, tramite Trattativa Diretta 

n. 5452152 sulla piattaforma telematica MEPA, all’operatore economico “XL Insurance 
Company SE” con sede legale in Dublino (Irlanda) Wolfe Tone Street, Partita Iva e Codice 
Fiscale 12525420159, Compagnia di diritto irlandese operante in Italia in regime di stabilimento, 
con sede secondaria in Milano (MI) Corso Como 17, il servizio di copertura assicurativa 
RESPONSABILITÀ CIVILE PATRIMONIALE del Comune di Trevi per un periodo di anni 3 
(tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e fino alle ore 24:00 del 30/06/2028 più 
eventuale proroga tecnica per sei mesi, per un premio annuale pari ad € 2.240,00 e un importo 
complessivo di € 7.840,00; 

 di stabilire che: 
- la stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023, avverrà direttamente tramite la piattaforma telematica MEPA; 
- la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica 
relativa ai dati trasmessi; 

- ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che la ditta “XL Insurance Company SE” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 di assumere a tal fine il relativo impegno di spesa con la seguente imputazione contabile: 
- quanto ad € 1.120,00 sul capitolo di bilancio n. 571 dell’esercizio finanziario 2025; 
- quanto ad € 2.240,00 sul capitolo di bilancio n. 571 dell’esercizio finanziario 2026; 
- quanto ad € 2.240,00 sul capitolo di bilancio n. 571 dell’esercizio finanziario 2027; 

dando atto che il restante importo di € 2.240,00 afferente all’esercizio finanziario 2028 sarà 
previsto al capitolo di bilancio n. 571 del bilancio di previsione 2026-2028 di futura 
approvazione; 

 
ACCERTATO che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto Legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
DATO ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato acquisito 
il seguente codice CIG: B771929514; 
 
ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di individuare la sottoscritta Responsabile f.f. dell’Area Amministrativa dott.ssa 
Chiara Crescenzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento in argomento ai 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:58:06 CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:57:35



Determinazione n. 271 del 27-06-2025 - pag.5 - COMUNE DI TREVI 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
RILEVATA l’insussistenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, in conformità a quanto 
previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guide ANAC n. 15/2019; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della 
presente determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTI: 
 lo statuto comunale; 
 il D.Lgs. n. 267/2000; 
 la legge n. 241 del 07/08/1990; 
 il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 86 del 11/11/1997; 
 la Legge n. 136 del 13/08/2010; 
 il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
 

2. DI AFFIDARE tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 
36/2023, all’esito della Trattativa Diretta n. 5452152 sulla piattaforma telematica MEPA, all’operatore 
economico “XL Insurance Company SE” con sede legale in Dublino (Irlanda) Wolfe Tone 
Street, Partita Iva e Codice Fiscale 12525420159, Compagnia di diritto irlandese operante in 
Italia in regime di stabilimento, con sede secondaria in Milano (MI) Corso Como 17, il servizio 
di copertura assicurativa RESPONSABILITÀ CIVILE PATRIMONIALE del Comune di Trevi 
per il periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e fino alle ore 24:00 del 
30/06/2028 più eventuale proroga tecnica per sei mesi, per un premio annuale pari ad € 
2.240,00 e un importo complessivo per l’intero periodo di € 7.840,00; 
 

3. DI STABILIRE a tal fine quanto segue: 
 il servizio è affidato alle condizioni stabilite nella documentazione allegata alla Trattativa 

Diretta n. 5452152 sulla piattaforma telematica MEPA; 
 la scelta dell’affidamento diretto è motivata da esigenze di perseguimento di obiettivi di 

economicità, efficacia ed efficienza della pubblica amministrazione; 
 la stipula del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. 

36/2023, avverrà direttamente tramite la piattaforma telematica MEPA; 
 la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla legge n. 136/2010, con individuazione del conto-dedicato, delle generalità e del codice 
fiscale delle persone delegate ad operare, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa 
ai dati trasmessi; 

 ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023 non viene richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione del fatto che la ditta “XL Insurance Company SE” è un 
operatore economico di comprovata solidità; 

 sono assenti rischi interferenziali e pertanto nessuna somma riguardante la gestione dei 
suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato predisposto il DUVRI; 

 
4. DI PRECISARE che, trattandosi di affidamento di importo inferiore a 40.000,00 euro, 

l’operatore economico ha attestato con dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà il possesso 
dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti e la stazione appaltante verificherà le 
dichiarazioni, in caso che queste vengano sorteggiate sulla base del sorteggio a campione 
individuato con modalità predeterminate ogni anno dall’amministrazione, riservandosi la 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:58:06 CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:57:35



Determinazione n. 271 del 27-06-2025 - pag.6 - COMUNE DI TREVI 

facoltà, in caso di non conferma dei requisiti stessi, di procedere alla risoluzione del contratto 
nonché all’applicazione di una penale in misura non inferiore al 10 per cento del valore del 
contratto; 

 
5. DI IMPEGNARE la spesa per il servizio in argomento con la seguente imputazione contabile: 

 quanto ad € 1.120,00 sul capitolo di bilancio n. 571 dell’esercizio finanziario 2025; 
 quanto ad € 2.240,00 sul capitolo di bilancio n. 571 dell’esercizio finanziario 2026; 
 quanto ad € 2.240,00 sul capitolo di bilancio n. 571 dell’esercizio finanziario 2027; 
dando atto che il restante importo di € 2.240,00 afferente all’esercizio finanziario 2028 sarà 
previsto al capitolo di bilancio n. 571 del bilancio di previsione 2026-2028 di futura 
approvazione; 
 

6. DI ATTESTARE che, ai sensi dell’articolo 9 del decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, il programma dei pagamenti conseguenti 
all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 

7. DI INDIVIDUARE la sottoscritta Responsabile f.f. dell’Area Amministrativa dott.ssa Chiara 
Crescenzi, come RUP - Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento in argomento ai 
sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, dando atto dell’insussistenza di un conflitto di 
interesse, anche potenziale, in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023 e 
dalle Linee Guide ANAC n. 15/2019; 
 

8. DI DARE ATTO che: 
 in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari di cui alla legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., per la presente procedura è stato 
acquisito il seguente codice CIG: B771929514; 

 il sottoscritto ha preventivamente controllato la regolarità amministrativa della presente 
determinazione e ne attesta la regolarità e correttezza, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
9. DI PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio on-line dell’Ente per 15 giorni nonché 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di gara e contratti”, ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e del D.Lgs. n. 36/2023; 

 
10. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza. 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 
parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 Il responsabile del Servizio 
 CRESCENZI CHIARA 
 
                                                                                 
                                                                                Il responsabile dell’Area 
                                                                                               CRESCENZI CHIARA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:58:06 CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  8:57:35



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA, CULTURA E TURISMO 
 

Servizio SEGRETERIA 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 271 del registro generale 

 

Oggetto: Copertura assicurativa "Responsabilità Civile Patrimoniale" del Comune di Trevi 
per il periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e fino alle ore 
24:00 del 30/06/2028 più eventuale proroga tecnica per sei mesi. Affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 a favore di "XL 
Insurance Company SE" tramite Trattativa Diretta n. 5452152 su MEPA - Cig: 
B771929514. 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
Verificata la documentazione; 
effettuati i dovuti riscontri; 
il sottoscritto responsabile dell’Area  interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 
di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
Impegno N.   353 del 27-06-2025 a Competenza   CIG B771929514 
5° livello 01.02-1.10.04.01.002  Premi di assicurazione su beni immobili 
Capitolo        571 / Articolo       
ASSICURAZIONI 
Causale Copertura assicurativa Responsabilita Civile Patrimoniale - Cig B771929514. 
Importo 2025 Euro 1.120,00 
Importo  2026 Euro 2.240,00 
Importo  2027 Euro 2.240,00 
Beneficiario      8389  GBSAPRI S.P.A. 

 
 
Trevi, lì 27-06-2025 
 

Il responsabile dell’area 
STOCCHI ORIETTA 

 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 27-06-2025 ora  9:05:22



 

 

COMUNECOMUNE  DIDI  TREVITREVI 

 

Provincia di Perugia 
 

 

 
Servizio SEGRETERIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
n. 271 del registro generale 

 

Oggetto: Copertura assicurativa "Responsabilità Civile Patrimoniale" del Comune di Trevi 
per il periodo di anni 3 (tre) a decorrere dalle ore 24:00 del 30/06/2025 e fino alle ore 
24:00 del 30/06/2028 più eventuale proroga tecnica per sei mesi. Affidamento diretto 
ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 a favore di "XL 
Insurance Company SE" tramite Trattativa Diretta n. 5452152 su MEPA - Cig: 
B771929514. 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 
dal 27-06-2025 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trevi, lì 27-06-2025. 
 
 Il responsabile della pubblicazione 
 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 
 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 20 del 27-06-2025 firmato digitalmente da  CHIARA CRESCENZI il 27-06-2025 ora  9:44:54




